
Plzeň, statutární město                                                                                              Jezdecký klub Slavia VŠ Plzeň, z.s.                                     

2021/005625 

 

Strana 1 (celkem 6) 

 
 

 

 

 

S M L O U V A   
O  POSKY TNUT Í  D O T A C E  

 
 podle § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

v platném znění a podle § 85  písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 
Poskytovatel: statutární město Plzeň 
Adresa:  náměstí Republiky 1, 301 00 Plzeň 
IČO:  075370 
DIČ:  CZ 00075370 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Plzeň - město, 

č.ú. 1120 - 311/0100 
 
Zastoupený:  Mgr. Michalem Vozobule 
 náměstkem primátora 
 na základě plné moci ze dne 20. listopadu 2018 
 

a 
 
 
Příjemce: Jezdecký klub Slavia VŠ Plzeň, z.s. 
Právní forma: spolek 
Sídlo: České údolí 1767/53, 301 00 Plzeň 
IČO: 14704471 
bankovní spojení:  
 
Zastoupený:  

 

 

 
uzavírají na základě usnesení Zastupitelstva města Plzně č. 317 ze dne 13. září 2021 smlouvu  
o dotaci z rozpočtu města Plzně (dále jen „dotace“). 
 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 
Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazná i ustanovení obsažená ve směrnici QS 61-27 Zásady poskytování dotací 
z rozpočtu statutárního města Plzně (dále jen „Zásady“), které jsou k dispozici na webových stránkách 
města Plzně http://www.plzen.eu/obcan/urad/granty-a-dotace a jsou platné v den podpisu smlouvy. 

 

http://www.plzen.eu/obcan/urad/granty-a-dotace


Plzeň, statutární město                                                                                              Jezdecký klub Slavia VŠ Plzeň, z.s.                                     

2021/005625 

 

Strana 2 (celkem 6) 

 
 

 

 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci v celkové výši 500 000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých), 

kterou příjemce za podmínek stanovených touto smlouvou a uvedených v Zásadách přijímá.  
 

2. Příjemce může použít dotaci uvedenou v čl. III. odst. 1. této smlouvy výhradně na úhradu nákladů, 
spojených s projektem „Revitalizace zeleně jízdárny a využití dešťové vody“, a to pouze 
k těmto účelům: 

 
 

a) úhrada nákladů spojená s instalací 4 ks retenčních nádrží. 
 
 
 

IV. 
PODMÍNKY ČERPÁNÍ DOTACE 

 
 
1. Příjemce se zavazuje řídit se při použití a vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, 

podmínkami uvedenými v Zásadách, příslušnými právními předpisy a používat dotaci výhradně 
k účelům podle čl. III. odst. 2 této smlouvy, a to za podmínek v ní dále ujednaných. 
 

2. Příjemce se zavazuje využít poskytnutou dotaci do 31.10.2022.  

 
3. Nesplnění podmínek, uvedených v tomto článku v odst. 1 a 2 se považuje za porušení povinnosti 

ve smyslu ustanovení § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů. Odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví ve výši, v jaké byla rozpočtová 
kázeň porušena, a to za každý jednotlivý případ. 

 
4. Příjemce odpovídá za hospodárné a efektivní využití dotace, přičemž za hlavní zásadu 

hospodárnosti a efektivity se považují ceny v místě a čase obvyklé. 

 
5. Příjemce se zavazuje vést účetnictví dotovaného projektu dle Zásad. 

 

6. Příjemce bere na vědomí, že dotaci lze použít pouze na akce a činnosti politicky neutrální a pouze 
ve prospěch občanů města Plzně; zneužití dotace může být stíháno jako trestný čin dotačního 
podvodu dle § 212 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v platném znění. 

 
7. Příjemce bere na vědomí, že užití prostředků z rozpočtu musí být v souladu se Zásadami pro 

zadávání veřejných zakázek.1 

 
8. Příjemce se zavazuje využívat k propagaci své činnosti a svých akcí pouze:  
 

a) plochy určené k plakátování, a to v dohodě s jejich vlastníkem nebo správcem nebo 

                                                 
1 Zásady pro zadávání veřejných zakázek byly schváleny usnesením ZMP. 



Plzeň, statutární město                                                                                              Jezdecký klub Slavia VŠ Plzeň, z.s.                                     

2021/005625 

 

Strana 3 (celkem 6) 

 
 

 

 

provozovatelem, 

b) běžnou placenou inzercí, 

c) vlastní nebo pronajaté či vypůjčené vývěsní skříňky a reklamní panely. 

 
9. Příjemce se zavazuje k odstranění všech následků neoprávněného výlepu plakátů upoutávajících 

na jeho činnosti na vlastní náklady. 
 

V. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY  

 
Strany se dohodly, že poskytovatel poskytne dotaci příjemci jednorázově na účet uvedený v čl. I. této 
smlouvy ve výši 500 000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) do 15 dnů od účinnosti této smlouvy. 
 

 

VI. 
PŘEDKLÁDÁNÍ ZPRÁV A OZNAMOVACÍ POVINNOSTI PŘÍJEMCE  

 
1. Příjemce se zavazuje předložit Odboru životního prostředí MMP, Kopeckého sady 11, Plzeň 

nejpozději do 30.11.2022 následující: 
a) Závěrečnou zprávu o využití poskytnuté dotace, jejíž součástí bude čestné prohlášení 

příjemce, že na předmět smlouvy nezískal finanční prostředky z jiných zdrojů nad rámec 
finanční náročnosti projektu. 

b) Kopie účetních dokladů k nákladům uplatňovaným k úhradě z dotace a dokladů k jejich 
úhradě. 
 

2. V případě, že před zahájením čerpání dotace vzniknou na straně příjemce jakékoliv překážky 
bránící mu v čerpání dotace, je příjemce povinen tuto skutečnost neprodleně písemně oznámit 
Odboru životního prostředí Magistrátu města Plzně a ve lhůtě 30 dnů od oznámení dotaci vrátit 
v plné výši na účet poskytovatele uvedený v VII. odst. 1 této smlouvy. 

 

 

VII. 
VRÁCENÍ DOTACE  

 
1. Vedle důvodů uvedených v Zásadách je příjemce povinen dotaci nebo její část vrátit i v těchto 

případech: 
a) dotace nebo její část nebyla ze strany příjemce využita do 31.10.2022 na úhradu 

souvisejících nákladů v souladu s čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 
Příjemce je povinen nevyčerpané finanční prostředky vrátit poskytovateli zpět na jeho 
bankovní účet bezprostředně po zjištění této skutečnosti, nejpozději však do termínu 
uvedeného v čl. VI. odst. 1 – a to bez písemné výzvy. 

b) pokud nastanou okolnosti uvedené v článku VI. odst. 2 této smlouvy. 



Plzeň, statutární město                                                                                              Jezdecký klub Slavia VŠ Plzeň, z.s.                                     

2021/005625 

 

Strana 4 (celkem 6) 

 
 

 

 

c) poskytovatel odstoupil od smlouvy na základě čl. VIII. odst. 5 této smlouvy. 
Příjemce je povinen do 30 dnů od doručení usnesení Zastupitelstva města Plzně  
o odstoupení vrátit zpět na bankovní účet poskytovatele již poskytnuté finanční plnění 
z této smlouvy. 

d) na základě rozhodnutí Evropské komise dle čl. VIII. odst. 7 této smlouvy. 
 

Číslo účtu poskytovatele pro vrácení dotace nebo její části: 

- V průběhu roku, na který byla dotace určena, se nevyčerpané finanční prostředky vrací 
na bankovní účet: 1120311/0100, jako variabilní symbol uvést IČ organizace. 

- Po skončení roku, na který byla dotace určena, se nevyčerpané finanční prostředky 
vrací na bankovní účet: 19-1120311/0100, pro vygenerování variabilního symbolu je 
příjemce povinen kontaktovat Odbor životního prostředí Magistrátu města Plzně. 

 
2. Nesplnění podmínek podle odst. 1 tohoto článku je považováno za zadržení finančních 

prostředků ve smyslu ustanovení § 22 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně se stanoví ve výši zadržených finančních prostředků. 
 

3. Příjemce je před vrácením dotace nebo její části povinen kontaktovat Odbor životního 
prostředí MMP, který příjemci sdělí variabilní symbol pro platbu. 
 

4. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den 
jejich připsání na účet poskytovatele. 

 

VIII. 
DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

 
  
1. Příjemce prohlašuje, že: 

a) Nemá vůči poskytovateli, jeho organizačním složkám a jeho příspěvkovým organizacím žádné 
nesplacené závazky po lhůtě splatnosti, 

b) Není s poskytovatelem nebo jeho příspěvkovými organizacemi v soudním sporu, vyjma 
soudních sporů za zrušení správních rozhodnutí, vydaných v přenesené působnosti, 

c) Není předmětem řízení na vyhlášení konkurzu, likvidace, správy ze strany soudů, uspořádání 
s věřiteli nebo podobného postupu upraveného v celostátní legislativě nebo směrnicích. 

 
2. Příjemce je povinen, kdykoliv od data účinnosti této smlouvy umožnit poskytovateli uskutečnění 

kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), oba ve znění platném; kontrolu jsou oprávněny provádět Odbor životního 
prostředí a Odbor kontroly a interního auditu Magistrátu města Plzně. 
 

3. Příjemce bere na vědomí informační povinnost poskytovatele vůči veřejnosti a souhlasí s tím, aby 
poskytovatel tuto smlouvu zveřejnil v síti Internet2 a v Registru smluv Ministerstva vnitra ČR 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv (z rozhodnutí orgánů poskytovatele bude 
zveřejněna v registru každá smlouva o poskytnutí dotace, včetně smluv do 50 tis. Kč), eventuálně 
též jiným způsobem v místě obvyklým. 

 

                                                 
2 Podle § 3 odst. 2 a 5 a § 4 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění 



Plzeň, statutární město                                                                                              Jezdecký klub Slavia VŠ Plzeň, z.s.                                     

2021/005625 

 

Strana 5 (celkem 6) 

 
 

 

 

4. Příjemce je povinen v rámci realizace projektu informovat veřejnost o podpoře projektu ze strany 
města Plzně a na všech propagačních a informačních materiálech k projektu, na který mu byla 
přidělena dotace, uvést logo města v souladu s pravidly zveřejněnými na adrese www.plzen.eu  
a v rámci propagace projektu jako přispěvatele uvést statutární město Plzeň. 

 
5. Vedle důvodů ukončení smlouvy uvedených v Zásadách může poskytovatel z rozhodnutí 

Zastupitelstva města odstoupit od smlouvy i v případě, kdy bude zjištěna protiprávní propagace 
činnosti příjemce, resp. příjemcem realizovaných projektů, nebo propagace jeho činnosti 
(příjemcem realizovaných projektů) nerespektováním vlastnických práv jiných osob či místně 
uznávaných pravidel slušnosti. 

6. Pokud u příjemce dotace dojde k přeměně jeho právní formy anebo k jeho zrušení dle zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, či k jiným změnám souvisejících s poskytnutím dotace, je 
příjemce povinen o této skutečnosti informovat poskytovatele do 15 dnů od vzniku této 
skutečnosti. 
 

7. „Smluvní strany shodně konstatují, že touto smlouvou dle jejich právního názoru není 
poskytována veřejná podpora ve smyslu čl. 107 a násl. Smlouvy o fungování EU. Příjemce bere na 
vědomí, že jediným orgánem oprávněným rozhodovat ve věcech veřejných podpor je Evropská 
komise. Příjemce dále bere na vědomí, že pokud Evropská komise případně zaujme v otázce 
existence veřejné podpory v této smlouvě odchylné stanovisko, tj. rozhodne, že tato smlouva 
obsahuje prvek veřejné podpory a tato veřejná podpora není slučitelná s pravidly trhu EU, je dle 
příslušných předpisů EU příjemce povinen vrátit získanou veřejnou podporu poskytovateli. 
Příjemce prohlašuje, že byl s touto okolností seznámen a je s ní srozuměn.“ 
 

IX. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
1. Změny nebo doplnění této smlouvy je možné provádět pouze písemně, a to se souhlasem obou 

smluvních stran. 
 

2. Tato smlouva se vyhotovuje v počtu 4 výtisků, z čehož 1 obdrží příjemce a 3 poskytovatel;     
všechny výtisky smlouvy mají platnost originálu.  

 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že: 

a) jsou s obsahem této smlouvy a Zásadami srozuměny. Obě smluvní strany dále konstatují, že 
smlouvu uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle, prosté jakékoli tísně či nátlaku. Strany 
považují tuto smlouvu a jí sjednané podmínky za oboustranně výhodné, 

b) se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
statutární město Plzeň. 

 
4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah: 

a) písemnou oboustrannou dohodou, 
b) odstoupením od smlouvy ze strany poskytovatele v případě, že příjemce poruší jakékoliv 

ustanovení smlouvy. 
 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

http://www.plzen.eu/


Plzeň, statutární město                                                                                              Jezdecký klub Slavia VŠ Plzeň, z.s.                                     

2021/005625 

 

Strana 6 (celkem 6) 

 
 

 

 

 
6. Ve věcných záležitostech této smlouvy jedná za poskytovatele Odbor životního prostředí 

Magistrátu města Plzně. 
 

 
 
 
 V Plzni dne ..................................... V Plzni dne .....................................  
  
 
 
 
 
 
                                                      
         .......................................                                  .......................................... 
          Mgr. Michal Vozobule                                           
          náměstek primátora                                                                
 
 
                                                                
 
                                                                                               


